
 

 

 

В Е С Т Н И К 

 

Д Е П У Т А Т О В 

___________________________________ 
Периодическое печатное издание, созданное 

решением Хребтовского сельского Совета 

депутатов 18.10.2006 г. № 50  

__________________________________________________________ 
 

2025/ ВЫПУСК № 12 

_______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Поселок Хребтовый, 16 июня 2025 года 
 
Периодическое печатное издание «Вестник депутатов», п. Хребтовый, ул. Киевская, 7 тел. 42-006, 42-036. Тираж 50 экземпляров. 



 

 

№ 12  2025/ ВЕСТНИК ДЕПУТАТОВ 

 

Оглавление 
 

стр.3  Постановление № 33-п от 22.05.2025 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Хребтовского сельсовета» 

 
стр.5   Постановление № 34-п от 04.06.2025 «О присвоении наименования элементу 

планировочной структуры на территории Хребтовского сельсовета» 

 

стр.6   Постановление № 35-п от 05.06.2025 «О присвоении адреса объекту  

недвижимости в п. Хребтовый» 

 

стр.7 Решение № 26-51 от 05.06.2025 «О внесении изменений в Устав Хребтовского 

сельсовета Богучанского района 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Периодическое печатное издание «Вестник депутатов», п. Хребтовый, ул. Киевская, 7 тел. 42-006, 42-036. Тираж 50 экземпляров. 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХРЕБТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

22.05.2025                                 п. Хребтовый                                      № 33-п 

Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов  

на территории Хребтовского сельсовета 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-

ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 

772 "Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, 

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, 

находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных 

торговых объектов", подпунктом "и" статьи 4 Закона Красноярского края от 

30.06.2011 № 12-6090 "Об отдельных вопросах государственного регулирования торговой 

деятельности на территории Красноярского края", Приказом министерства 

промышленности и торговли Красноярского края от 12.11.2024 № 27-н «Об установлении 

Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых 

объектов органами самоуправления муниципальных образований Красноярского края»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

   1. Утвердить схему размещения нестационарных  торговых объектов  

на территории Хребтовского сельсовета согласно приложения.  

 2.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в официальном периодическом издании «Вестник депутатов» и подлежит 

размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Хребтовского  

сельсовета https://hrebtovy.gosuslugi.ru/ 

         3. Постановления  администрации Хребтовского  сельсовета  № 14-п от 22.04.2015 

года «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов  на 

территории Хребтовского сельсовета»,  № 44-п  от 21.12.2020 г., №19-п от 04.06.2021 г.  

считать  утратившими  силу. 

 4. Направить настоящее постановление десятидневный срок в Министерство 

промышленности и торговли Красноярского края   в  целях размещения Схемы на 

официальном сайте министерства промышленности и торговли Красноярского края  в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

     

 Глава Хребтовского сельсовета                                            О.А. Черных

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=AEB23ACE-BBA9-4B3E-BCF9-2C17A1CDA1A0
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=AEB23ACE-BBA9-4B3E-BCF9-2C17A1CDA1A0
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=3F099F6D-24ED-41F5-BA65-37730BD11F08
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=3F099F6D-24ED-41F5-BA65-37730BD11F08
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=EFC329E1-8C58-4017-B2B9-000460D1B31C
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=EFC329E1-8C58-4017-B2B9-000460D1B31C
https://hrebtovy.gosuslugi.ru/


Приложение  

к постановлению   

администрации  Хребтовского сельсовета 

№ 33-п   от  22.05.2025 г. 

  

СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов на территории  

Хребтовского сельсовета 

 
 

 

№ 

п/п 

 

Тип 

нестационарного 

торгового объекта 

(павильон, киоск, 

автомагазин, 

торговая 

площадка и т.д.) 

 

Адресный ориентир 

расположения 

нестационарного торгового 

объекта, кадастровый номер 

земельного участка (при его 

наличии) 

 

Количество 

нестационарн

ых торговых 

объектов по 

каждому 

адресному 

ориентиру 

 

Площадь 

земельного 

участка, здания, 

строения, 

сооружения или 

их части, 

занимаемую 

нестационарным 

торговым 

объектом 

 

 

Площадь 

нестационарного 

торгового объекта 

 

Вид деятельности 

(торговля 

продовольственными и 

(или) 

непродовольственными 

товарами, общественное 

питание), специализация 

нестационарного 

торгового объекта (при 

наличии) 

 

Информация о 

собственнике земельного 

участка, здания, строения, 

сооружения на котором 

расположен 

нестационарный 

торговый объект 

 

 

Информация об 

использовании 

нестационарного 

торгового объекта 

субъектами малого или 

среднего 

предпринимательства 

осуществляющими 

торговую деятельность 

 

Период 

размещени

я 

нестациона

рного 

торгового 

объекта 

 

1 

 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

1 Автомагазин 

палатка 

п. Хребтовый, 

ул. Ленина 1Б, Хребтовский 

сельсовет 

2 100 кв.м 80 кв.м ТПС, 

Реализация 

сельскохозяйственной 

продукции 

Земли муниципальной и 

(или) государственной 

неразграниченной 

собственности 

Свободно для 

использования 

субъектами малого или 

среднего 

предпринимательства 

(свободно) 

 

ежемесячно 

2 Торговый 

павильон 

смешанных 

товаров 

п. Хребтовый, 

пер. Школьный,8 А, 

Хребтовский сельсовет 

1 200 кв.м 154,84 кв.м Реализация смешанных 

товаров 

 Земли муниципальной и 

(или) государственной 

неразграниченной 

собственности  

  субъекты малого или 

среднего 

предпринимательства   

5 лет  

3 Торговый 

павильон 

смешанных 

товаров 

п.Хребтовый, 

  ул. Октябрьская, 16м 

Хребтовский сельсовет 

1 60 кв.м 30 кв.м Реализация смешанных 

товаров  

Земли муниципальной и 

(или) государственной 

неразграниченной 

собственности  

  субъекты малого или 

среднего 

предпринимательства   

5 лет  

4 Автостоянка п.Хребтовый, 

пер.Школьный,14 А, 

Хребтовский сельсовет 

1 8602 кв.м 8485 кв.м Автостоянка Земли муниципальной и 

(или) государственной 

неразграниченной 

собственности   

  субъекты малого или 

среднего 

предпринимательства   

5 лет   



 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХРЕБТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 04 июня 2025г                                  п. Хребтовый                                 № 34-п 

 

О присвоении наименования элементу 

планировочной структуры 

на территории Хребтовского сельсовета 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства РФ от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», Приказа Минфина России от 05 ноября 2015 года № 171н 

«Об утверждении перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной 

сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, используемых в 

качестве реквизитов адреса, и правил сокращенного наименования адресообразующих 

элементов, статьёй 7 Устава Хребтовского сельсовета, в целях приведения адресного хозяйства 

в соответствие с Федеральной информационной адресной системой  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Наименование элементу планировочной структуры (далее ЭПС) расположенной на 

территории Хребтовского сельсовета в кадастровом квартале 24:07:7101001, включающей в 

себя земельные участки и объекты инфраструктуры, присвоить следующий адрес: 

- Российская Федерация, Красноярский край, Богучанский муниципальный район, 

сельское поселение Хребтовский сельсовет п. Хребтовый, территория Промзона. 

2.   Населенный пункт используется исключительно в целях идентификации 

местоположения вышеуказанного ЭПС. 

3.   Разместить вышеуказанные сведения о присвоении адреса и кадастровых номерах 

объектов недвижимости в Государственном адресном реестре. 

4.    Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

  5. Опубликовать Постановление в периодическом печатном издании Хребтовского 

сельсовета «Вестник депутатов» и на официальном сайте администрации Хребтовского 

сельсовета. 

 

 

Глава  Хребтовского сельсовета                                                                 О.А. Черных 

 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ ХРЕБТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 05 июня 2025г                                   п. Хребтовый                                 № 35-п 

 

О присвоении адреса объекту  

недвижимости в п. Хребтовый 

               

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства РФ от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», в целях приведения адресного хозяйства в соответствие с 

Федеральной информационной адресной системой  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Земельному участку с кадастровым номером 24:07:7101001:305, ранее имевшему адрес: 

Красноярский край, р-н Богучанский, присвоить следующий адрес: 

- Российская Федерация, Красноярский край, Богучанский муниципальный район, 

сельское поселение Хребтовский сельсовет п. Хребтовый, территория Промзона, земельный 

участок 2. 

2. Разместить вышеуказанные сведения о присвоении адреса и кадастровых номерах 

объектов недвижимости в Государственном адресном реестре. 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

  4. Опубликовать Постановление в периодическом печатном издании Хребтовского 

сельсовета «Вестник депутатов» и на официальном сайте администрации Хребтовского 

сельсовета. 

 

 

Глава  Хребтовского сельсовета                                                                  О.А. Черных 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ХРЕБТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

09.06.2025г.                                                                   п. Хребтовый                                          № 26-51 

 

О внесении изменений в Устав 

Хребтовского сельсовета Богучанского района 

 

         В целях приведения отдельных положений Устава Хребтовского сельсовета Богучанского района 

Красноярского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  статьей 14, 20 Устава 

Хребтовского сельсовета Богучанского района Красноярского края, Хребтовский  сельский  Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

1.    Внести в статью 54.4. (Пенсионное обеспечение лиц, замещающих муниципальные должности на 

постоянной основе) Устава Хребтовского сельсовета Богучанского района Красноярского края следующие 

изменения: 

        1.1. в пункте 1 слова «к пенсии, досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации» 

заменить словами «досрочно назначенной в соответствии с Федеральным законом»; 

       1.2.    дополнить пунктом 2.1. следующего содержания: 

       «2.1. В случае вступления в законную силу в отношении лица, ранее замещавшего муниципальную 

должность, обвинительного приговора суда за совершение преступления с использованием должностных 

полномочий в период замещения муниципальной должности, приобретения лицом, замещавшим муниципальную 

должность, статуса иностранного агента, право на получение пенсии за выслугу лет не возникает, а выплата 

назначенной пенсии за выслугу лет указанному лицу прекращается со дня вступления в силу обвинительного 

приговора суда, со дня приобретения статуса иностранного агента»; 

        1.3.  пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Пенсия за выслугу лет, выплачиваемая за счет средств местного бюджета, устанавливается в таком размере, 

чтобы сумма страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии 

повышенной фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом 

«О страховых пенсиях», пенсии по государственному пенсионному обеспечению и пенсии за выслугу лет 

составляла не более 45 процентов двукратного месячного денежного вознаграждения с учетом коэффициента 

1,125, при наличии срока исполнения полномочий по муниципальной должности пять лет. Размер пенсии за 

выслугу лет увеличивается на пять процентов двукратного месячного денежного вознаграждения за каждый 

последующий год исполнения полномочий по муниципальной должности, при этом сумма страховой пенсии по 

старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к 

страховой пенсии, пенсии по государственному пенсионному обеспечению и пенсии за выслугу лет не может 

превышать 95 процентов двукратного месячного денежного вознаграждения с учетом коэффициента 1,125. 

         1.4. абзац третий изложить в следующей редакции: 

           «Размер пенсии за выслугу лет, исчисляемый исходя из двукратного месячного денежного 

вознаграждения, для лиц, замещающих муниципальные должности, рассчитывается с применением следующего 

коэффициента - 1,125; 

 

2. Главе  Хребтовского сельсовета в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-

ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», направить настоящее решение на 

государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Красноярскому краю. 

 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, с указанием реквизитов решения о его 

государственной регистрации, в периодическом печатном издании «Вестник депутатов» после его 

государственной регистрации в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции по 

Красноярскому краю уведомления. 

 

4. Глава Хребтовского сельсовета в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) 

Решения обязан направить в Управление Министерства юстиции РФ по Красноярскому краю сведения об 

источнике и о дате официального опубликования Решения для включения указанных сведений в государственный 

реестр уставов муниципальных образований Красноярского края. 

 

 

Председатель Хребтовского 

сельского Совета депутатов                                                                     Е.В. Бузько 

 

 

 

Глава 

Хребтовского сельсовета                                                                              О.А. Черных   

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D84B785C-78CB-4F3A-984C-395F46763F2B
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D84B785C-78CB-4F3A-984C-395F46763F2B
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D84B785C-78CB-4F3A-984C-395F46763F2B
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D84B785C-78CB-4F3A-984C-395F46763F2B
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D84B785C-78CB-4F3A-984C-395F46763F2B

